Non autem de priuata confessione dispufo: sed
de consilio dando alijs* dissimilibus et infirmis: ut
hoc tempore multi gubernatores petunt, ut pasto-
res restituant aliquos ritus adiaphoros: eanq; mo-
derationem sperant profuturam, ut plus non postu-
letur, ne turbentur Ecclesie propter alias res ma-
iores.

Hic tamen sentio, potenteribus talem moderationem
gratificandum esse. Nec ignoro multa horridè et
Stoicè dici,* quam hanc sententiam seu timidiorem
seu aquo rem. cum initia mutationis confirmant ad-
uersarios, ne quidem parva ducenda esse adiapho-
ra. Hanc duriorrem opinionem si qui amplectuntur,
suo, non alieno periculo amplectantur. Cum Pe-
terus dicit, patiendum esse ubi opus est: præcipit, ut
confessio

confessio sit de rebus serijs & necessarijs, et occasio
sit honesta adeundi periculum: ut cum magistratus
interrogat de doctrina, uel præcipit ut facto ipso
abijciamus doctrinam: sicut ethnici præcipiebant,
ut milites idolis sacrificarent.

Itaq; non solum docti & fortis, sed etiam popu-
lus anteferre debet ueritatis confessionem, uite &
paci in rebus ueris, quarum cognitio omnibus ne-
cessaria est: ut cum præcipitur de corruptelis doctri-
næ recipiendis, aut de manifesto abusu missarum,
aut de invocatione mortuorum, est erudiendus po-
pulus, ut discrimen intelligat inter necessaria & no
necessaria. Sed cum petitur ut seruetur ordo uete-
rum cantionum, feriarum & uestitus, hic non iudi-
co populum onerandum esse periculis: cum Petri re-
gula dicat, Patientes ubi opus est. Meminimus, in
loco uicino Basileæ crematum esse quendam pro-
pter esum carniū. Etsi crudelitatem iudicun*iustissimè* execramur, & constantiam boni hominis in
confessione laudamus: tamē & ipse nequaquam ma-
le fecisset, si hoc periculum uitasset: & certè dios
onerare nemo debet, ut tali occasione sibi pericu-
lum accersant.

Secundò, non tantum metu moueōr, ut piis, ele-
gantes & similes cærimonias opt̄ in Ecclesijs no-
stris esse. S. epe ante multos annos, non ego tantum,
sed etiam alij multi gubernatores Ecclesiastarum, hor-

tatores

tatores fuerunt, ut in Ecclesia pia & similis forma rituum institueretur. Nec propterea doctrinam de libertate Euangelica abolemus, qua de rebus multo grauioribus concionatur. Sed omnes sani intelligunt, natura hominum conuenire ordinis elegantiā in publicis cōgrefib⁹: sicut & Paulus dicit, Omnia fiant decorē & bono ordine. Ac dolemus, in multis locis etiam utiles cærimonias, ut ab solutionis & canticorum, abolitas esse. Sed scandolum est, cōfirmare aduersarios hac spe inclinatiōis.